Nombre: Elias Garza SA DE CV

Potencia: 49.88 kW
Tarifa: GDMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 25de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 420120402161

HOY CONSUMES SIN PANELES 6,585 kWh ypagasaCFE $19,381
TU PRODUCCION CON 75 PANELES 6,544 kwh ypagasaCFE  $754
TE AHORRARAS 96.117 AL MES $18,627 en pesos

Pagas
actualmente
a la compainia
de energia

$232,566.00 MXN

AL ANO

POTENCIA
Modulos

665 W

Con paneles
solares pagaras
al ano

$9,048.00 MXN

Cantidad
de Médulos

75

Tu ahorro
economico anual

$223,518.00 MXN

AREA

210 m°’
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MERATO@I

PANELES SOLARES
Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025
FolioNo # 20250404 -
Elias Garza SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

75 Risen PV Mono PERC 665W -

8 Solis Inverter 5 kW -

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $232,566.00 $9,048.00 $0.00 $223,518.00 $223,518.00 $223,518.00
2 $239,542.98 $ 9,319-44 $ 0.00 $230,223.54 $230,223.54 $ 453,741.54
3 $ 246,729.27 $9,599.02 $0.00 $ 237,130.25 $ 237,130.25 $690,871.79
4 $ 254,131.15 $9,886.99 $0.00 $ 244,244.15 $244,244.15 $ 935,115.94
5 $261,755.08 $10,183.60 $0.00 $251,571.48 $ 251,571.48 $1,186,687.42
6 $269,607.73 $10,489.11 $ 0.00 $259,118.62 $259,118.62 $1,445,806.04
7 $277,695.97 $10,803.79 $0.00 $266,892.18 $266,892.18 $1,712,698.22
8 $286,026.85 $11,127.90 $ 0.00 $274,898.95 $274,898.95 $1,987,597.17
9 $ 294,607.65 $11,461.74 $0.00 $ 283,145.92 $ 283,145.92 $ 2,270,743.08
10 $303,445.88 $ 11,805.59 $ 0.00 $291,640.29 $291,640.29 $2,562,383.38
1 $ 312,549.26 $12,159.76 $0.00 $300,389.50 $300,389.50 $2,862,772.88
12 $321,925.73 $12,524.55 $0.00 $309,401.19 $309,401.19 $ 3,172,174.06
13 $ 331,583.51 $12,900.28 $0.00 $ 318,683.22 $ 318,683.22 $ 3,490,857.29
14 $ 341,531.01 $13,287.29 $0.00 $ 328,243.72 $ 328,243.72 $ 3,819,101.00
15 $ 351,776.94 $13,685.91 $0.00 $338,091.03 $338,091.03 $ 4,157,192.03
16 $362,330.25  $14,096.49 $0.00 $ 348,233.76 $ 348,233.76 $ 4,505,425.80
17 $ 373,200.16 $14,519.38 $0.00 $358,680.77 $358,680.77 $ 4,864,106.57
18 $384,396.16  $14,954.97 $0.00 $369,441.20 $ 369,441.20 $5,233,547.77
19 $395,928.05 $15,403.61 $0.00 $380,524.43 $380,524.43 $5,614,072.20
20 $ 407,805.89 $15,865.72 $ 0.00 $391,940.17 $391,940.17 $ 6,006,012.37
21 $420,040.07  $16,341.69 $0.00 $ 403,698.37 $ 403,698.37 $ 6,409,710.74
22 $432,641.27 $16,831.95 $ 0.00 $ 415,809.32 $ 415,809.32 $ 6,825,520.06
23 $ 445,620.51 $17,336.90 $0.00 $428,283.60 $428,283.60 $7,253,803.66
24 $ 458,989.12 $17,857.01 $0.00 $ 441,132.11 $ 441,132.11 $7,694,935.77
25 $472,758.79  $18,392.72 $0.00 $ 454,366.07 $ 454,366.07 $ 8,149,301.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $0.00 [ Ahorro acumulado anual $
9,000,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.




OMERA l-l'lUl i
PANELES SOLARES
Generacion de energia
=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
s000 o 409 ko
8000 ‘ vt o &ID
7000 A : 6,763 KWh EID &I
! 6,388 KWh
6,139 KWh
5,877 KWh
6,000
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000
1]
Junio Julio Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacion de energia 8,061.3 6,814.4 7,653.3 6,238.0 7,126.7 6,763.5 6,734.0 6,658.3 6,994.7 7,485.0 7,519.6 7,705.6
Consumo actual 3,852.0 8,573.0 4,414.0 4,824.0 7,497.0 6,388.0 8,455.0 8,409.0 7,080.0 7,510.0 5,877.0 6,139.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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